11.09.2024 Г. №15/5-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ДЕПУТАТА ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» МАККОВЕЕВОЙ ЕЛИЗАВЕТЫ КИМОВНЫ
В соответствии с п. 2 ч.10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ч. 2 статьи 37 Устава муниципального образования «Бахтай», рассмотрев заявление депутата муниципального образования «Бахтай» Макковеевой Елизаветы Кимовны о досрочном прекращении полномочий депутата, Дума муниципального образования «Бахтай»
РЕШИЛА:

1. Прекратить досрочно 10 сентября 2024 года полномочия депутата Думы муниципального образования «Бахтай» пятого созыва,   Макковеевой Елизаветы Кимовны, в связи с избраннием депутатом Думы муниципального образования «Аларский район» восьмого созыва по Нельхайскому трехмандатному избирательному округу № 5.
2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой        информации «Бахтайский вестник» и на сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке сельского поселения «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Направить настоящее решение в Аларскую территориальную избирательную комиссию.
4.Настоящее решение вступает в силу после принятия решения.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Бахтай»

А.А.Халтаев